
令和５年５月１日  

保護者 様 

精華町立精華中学校    

校長    山本  桂 

  

オンライン授業の開始について  

  

新緑の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は、本校教育活動の推進並びに感染症対策にご理解とご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、欠席生徒へのオンライン授業の準備が整いましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。  

  

  

記  

  

  

１ 実施開始日   令和５年５月８日（月）から  

  

２ 使用機器    ・学校で使用する各自の iPad  

              ・Teams（アプリ）  

  

３ オンライン授業希望のとき  

（1） 以下の方法で学校へお知らせください。  

❶ 欠席等連絡システムより（右の QRコードから）  

❷ 電話（学校 94-2013）連絡より  

  

（2） 必要な教材は学校へ取りに来てください。その際は、事前にご連絡をいただけ

るとスムーズにお渡しできます。 

iPad 充電コード 教科書など  

  

４ Teams（アプリ）への接続について  

    ◎接続の手引書「オンライン授業を受ける場合（生徒用手順書）」を学校ホームページに 

掲載しています。 

学校ホームページ → メニュー → 在学中の生徒の皆さんへ → オンライン授業を受ける場合 

ご確認いただきながら接続にご協力ください。  

     

（1） ８時３５分までに自分の iPadの「Teams」アプリを開いて待機してください。  

（2） ８時４５分までに希望者を一斉に招待します。（ここで接続が完了します）  

※ 授業直前の対応が難しいので、可能な限り時間を守ってください。  

       ※ 細かな不具合が起こり、スムーズに接続ができないこともあります。Teams へ接続

できないときはご連絡（94-2013）ください。個別に対応いたします。  


